$$m < nk + \frac{n\varrho}{\nu}.$$

Iam quum numerus  $\nu$  primus sit ad  $\mu$ , primus est etiam ad residuum  $\varrho$ , quo fit, ut si litterae  $m$  omnes  $\nu$  valores inde ab 1 usque ad  $\nu$ , attribuantur, residua, quae e divisione  $\frac{n\varrho}{\nu}$  prodeant, nihil aliud sint quam ipsi  $\nu$  primi numeri integri, sed alio ordine dispositi; quae si residua littera  $\sigma$  denotamus, est:

$$n\varrho = p\nu + \sigma,$$

ubi  $p$  et  $\sigma$  cum  $n$  variantur, unde:

$$m > kn + p + \frac{\sigma}{\nu} - \frac{\mu - \nu}{2\nu},$$

$$m < kn + p + \frac{\sigma}{\nu}.$$

Hae condiciones ut simul impleri possint, necesse est numerus integer proxime inferior numero  $(kn + p + \frac{\sigma}{\nu})$  maior sit quam  $(kn + p + \frac{\sigma}{\nu} - \frac{\mu - \nu}{2\nu})$ , i. e. (quum  $\sigma \leq \nu$ ) sit:

$$kn + p > kn + p + \frac{\sigma}{\nu} - \frac{\mu - \nu}{2\nu},$$

ex quo sequitur:

$$\frac{\sigma}{\nu} < \frac{\mu - \nu}{2\nu},$$

$$\mu - \nu > 2\sigma.$$

Quum minimus litterae  $\sigma$  valor sit 1, et quum, ut iam indicaverimus, litterae  $n$  semper is attribui possit valor ut eveniat  $\sigma=1$ , illa condicio docet, in primo semiramo intersectionem sitam esse, si differentia inter numeratorem et denominatorem fractionis  $\frac{\mu}{\nu}$  non minor quam 3 sit.

23. Porro sit  $v$  numerus valorum, qui litterae  $m$  attribui possunt, si in condicionibus (25), (26) pro  $n$  aliquis eorum numerorum, qui hac littera designantur, ponitur. Hic numerus itaque ita determinatur, ut dato valore numeri  $n$ , inter secunda illarum inaequationum membra accurate  $v$  nec plures numeri integri iaceant, i. e. ut, si illi numeri inde a maximo numerantur,  $v^{\text{us}}$  numerus adhuc maior quam  $(kn+p+\frac{\sigma}{v}-\frac{\mu-\nu}{2\nu})$ ,  $(v+1)^{\text{us}}$  vero aequalis aut minor sit. Igitur quum maximus numerus sit  $(kn+p)$ , necesse est, ut fiat:

$$kn+p-(v-1) > nk+p+\frac{\sigma}{v}-\frac{\mu-\nu}{2\nu},$$

$$kn+p-v \leq nk+p+\frac{\sigma}{v}-\frac{\mu-\nu}{2\nu},$$

unde:

$$v \geq \frac{\mu-\nu}{2\nu}-\frac{\sigma}{v},$$

$$v < \frac{\mu-\nu}{2\nu}-\frac{\sigma}{v}+1.$$

E quibus relationibus ut  $v$  determinemus, ponamus:

$$\mu-\nu = r \cdot 2\nu + \tau,$$

unde:

$$v > r + \frac{\tau}{2\nu} - \frac{\sigma}{v},$$

$$v < r + \frac{\tau}{2\nu} - \frac{\sigma}{v} + 1.$$

Quum  $\tau < 2\nu$  et  $\sigma > 0$ , differentia  $\frac{\tau}{2\nu} - \frac{\sigma}{v}$  minor est quam  $+1$ ;

et quum  $\sigma < \nu+1$ , et  $\tau > 0$ , (propterea quod  $\nu$  numerus primus sit ad  $\mu-\nu$ ), maior ea est quam  $-1$ ; quare:

$$\text{si } \frac{\tau}{2\nu} - \frac{\sigma}{v} \leq 0, \text{ fit: } \sigma \geq \frac{\tau}{2}, \quad v=r;$$

$$\text{si } \frac{\tau}{2\nu} - \frac{\sigma}{v} > 0, \text{ fit: } \sigma < \frac{\tau}{2}, \quad v=r+1.$$

Si autem  $n$  mutatur, mutatur et  $\sigma$ , ita quidem ut  $\sigma$

omnes  $\nu$  primos numeros percurrat, quorum, si  $\tau$  par est (itaque etiam  $\mu - \nu$  per 2 dividitur),  $\frac{1}{2}(\tau - 2)$  numeri minores, igitur  $\nu - \frac{1}{2}(\tau - 2)$  maiores (inter quos unus aequalis) sunt quam  $\frac{\tau}{2\nu}$ ; si  $\tau$  impar (itaque et  $\mu - \nu$  impar) est,  $\frac{1}{2}(\tau - 1)$  illorum numerorum minores et  $\nu - \frac{1}{2}(\tau - 1)$  maiores sunt quam  $\frac{\tau}{2\nu}$ . Idecirco  $\frac{1}{2}(\tau - 2)$  aut  $\frac{1}{2}(\tau - 1)$  valores litterae  $n$  attribui possunt, quorum unicuique respondeant  $r + 1$  valores diversi litterae  $m$ ; reliquorum  $[\nu - \frac{1}{2}(\tau - 2)]$  aut  $[\nu - \frac{1}{2}(\tau - 1)]$  valorum litterae  $n$  unicuique respondent  $r$  valores litterae  $m$ .

Et quum ex aequatione (23) pateat, aliis litterarum  $n$ ,  $m$  valoribus (inter datos fines) alios coordinatae  $\xi'$  respondere valores, numerus intersectionum denique est:

I. Si  $\mu - \nu$  par est:

$$\begin{aligned} \frac{\tau - 2}{2}(r + 1) + \left(\nu - \frac{\tau - 2}{2}\right)r &= \nu r + \frac{\tau - 2}{2} = \frac{2\nu r + \tau}{2} - 1 \\ &= \frac{\mu - \nu}{2} - 1 = \frac{\mu - \nu - 2}{2}; \end{aligned} \quad (27)$$

II. si  $\mu - \nu$  impar:

$$\begin{aligned} \frac{\tau - 1}{2}(r + 1) + \left(\nu - \frac{\tau - 1}{2}\right)r &= \nu r + \frac{\tau - 1}{2} = \frac{2\nu r + \tau - 1}{2} = \\ &= \frac{\mu - \nu - 1}{2}. \end{aligned} \quad (28)$$

Itaque numerus intersectionum sive punctorum duplicium est numerus proxime minor dimidia parte differentiae  $\mu - \nu$ .

24. Valores coordinatarum  $\xi''$  horum punctorum in ceteris ramis positorum illinc deducuntur (22):

$$\xi'' = 2n\pi - \frac{\mu}{\nu}\xi' = 2n\pi - \frac{2\mu(n\mu - m\nu)\pi}{\mu^2 - \nu^2} = \frac{2\nu(m\mu - n\nu)\pi}{\mu^2 - \nu^2}. \quad (29)$$

Si valores coordinatarum  $\xi'$ ,  $\xi''$  datis  $m$  et  $n$  respondentes, summantur, fit:

$$\xi' + \xi'' = \frac{2\nu[m(\mu - \nu) + n(\mu - \nu)]\pi}{\mu^2 - \nu^2} = \frac{2\nu(m + n)}{\mu + \nu}\pi, \quad (30)$$

id quod exprimit coordinatam  $\xi$  alicuius puncti contactus

(§. 13.); et quum illa summa a  $\xi''$  differat valore coordinatae  $\xi'$  qui minor sit quam  $\frac{\nu\pi}{\mu+\nu}$ , illud punctum est punctum contactus ipsius rami in quo  $\xi''$  iacet (§. 18.). Ex quo sequitur (quod etiam alio modo probari potest), ut distantia angularis cuiusvis puncti intersectionis ab utriusque rami puncto contactus eadem sit. Porro quum e §. 18. eluceat, coordinatis crescentibus, quemvis ramum a sinistra ad dextram describi, haec proprietas docet, dextram primi rami partem sinistras tantum ceterorum ramorum partes secare, quo fit, ut radius vector puncti intersectionis angulum a radiis contactus inclusum bipartiat.

Si quis ramus a primo semiramo in duobus punctis  $\xi''$ ,  $\xi'''$  secaretur, necesse esset esse (30.):

$$\frac{2(m'+n')\nu\pi}{\mu+\nu} = \frac{2(m''+n'')\nu\pi}{\mu+\nu},$$

unde:

$$m'+n' = m''+n'',$$

i. e. (§. 22.):

$$kn'+n'+p'-u' = kn''+n''+p''-u'',$$

ubi  $u'$  et  $u''$  maiores sunt quam  $-1$  et minores quam  $\frac{\mu-\nu}{2\nu}$ ;

ponamus  $n'' = n'+n_1$ , unde evadit:

$$p'-u' = kn_1 + n_1 + p''-u'',$$

$$u''-u' = p''-p'+(k+1)n_1,$$

quod falsum est, quia  $u''-u' < \frac{\mu-\nu}{2\nu} < k$  et  $p'' \geq p'$ . Igitur

primus semiramus a nullo ramo bis secatur. Nec totus ramus qui in puncto  $F$  circulum tanget, ab ullo ramo bis secari potest quoniam omnis ramus angulo minore quam duobus rectis angulis, continetur. Praeterea ramus se ipsum non secat quia utrinque a diametro principali recedit. Ex quo sequitur ut omnes intersectiones quae in curva exstant, inveniamus, si curvam dextrorsum percurrentes singulorum

semiramorum dextrorum intersectiones cum ceteris ramis determinemus. Numerus intersectionum itaque est:

$$(\mu+\nu)\frac{\mu-\nu-2}{2} \text{ aut } (\mu+\nu)\frac{\mu-\nu-1}{2},$$

i. e. aequalis producto quod formatur, si summam denominatoris et numeratoris coefficientis  $a$  per numerum proxime inferiorem dimidio eorum differentiae multiplicamus.

Haec puncta intersectionis omnia quantitate finita a circulo distant, quoniam posuimus  $\xi' < \frac{\nu\pi}{\mu+\nu}$ ; si contra ponimus  $\xi' = \frac{\nu\pi}{\mu+\nu}$ , sequitur  $m = nk+p + \frac{\sigma}{\nu} - r \cdot 2\nu - \frac{\tau}{2\nu}$ , unde patet, necesse esse:

sit  $\mu-\nu$  per 2 divisibilis,

$$\text{et } \sigma = \frac{\tau}{2}.$$

Igitur intersectio infinite remota in ea tantum curva locum habet, cuius ramorum numerus par est. \*) Quum autem haec puncta intersectionis non solum binis cruribus se secantibus sed etiam binis aliis, in quae illa transeunt (§. 18.) communia sint, numerus eorum punctorum est  $\frac{2(\mu+\nu)}{4} = \frac{\mu+\nu}{2}$ , ita ut omnium intersectionum quae in curva, cuius ramorum numerus par est, inveniuntur, hic est numerus:

$$(\mu+\nu)\left(\frac{\mu-\nu-2}{2}\right) + \frac{\mu+\nu}{2} = (\mu+\nu)\frac{\mu-\nu-1}{2},$$

i. e. idem atque in ea curva in cuius aequatione  $\mu+\nu$  numerus impar est.

Distātia angularis intersectionum in primo semiramo iacentium ab origine coordinatarum datur formula:

---

\*) Cf. *Plücker Theorie der algebr. Curven*, p. 88.

$$\frac{1}{2}(\eta' - \xi') = \frac{1}{2} \frac{\mu - \nu}{\nu} \xi' = \frac{n\mu - m\nu}{\mu + \nu} \pi, \quad (31)$$